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آزمون و خطا به استقلال آسیب می‌زند
اگر بخواهیم نگاهی به وضعیت استقلال داشته 
باشیم، می‌بینیم که این باشگاه از قبل از شروع 
فصل جاری تاکنون، دچار آزمون و خطا شده و به 

آن آسیب زده است.
 لذا مدیرانی که استقلال را به این وضعیت دچار 
کرده‌اند، باید پاسخگو باشند که چرا یک باشگاه 

بزرگ و مردمی را به این شکل اداره کردند.
 البته استفاده از کلمه اداره برای توصیف این نوع 
مدیریت درست نیست، چرا که اگر استقلال 
درست اداره می‌شد، به این وضعیت دچار نمی‌شد. 
با این حال، به نظر می‌رسد یکی از اصلی‌ترین 
راه‌های برون رفت از چنین شرایطی، ایجاد آرامش 
است و سپس نتایج به گونه‌ای رخ دهد که این 

آرامش را حکمفرما کند. 
چرا که اگر نتایج خوبی به دست بیاید، آرامش به 
خودی خود حاکم می‌شود. در حال حاضر، برخی 
از وضعیت استقلال به عنوان بحران و برخی دیگر 
هم به عنوان نابسامانی یاد می‌کنند اما به اعتقاد 
من، استقلال شامل این دو موضوع نمی‌شود و 
اگر تغییرات درست با تصمیمات منطقی گرفته 
شود، هم حال استقلال و هم آینده این باشگاه به 
سرانجام می‌رسد. رسیدن به این هدف، ممارست 

 . هد ا می‌خو
با این حال هواداران استقلال هم باید صبوری 
کنند. البته آنها تا به اینجا هم خیلی صبور 
بوده‌اند ولی باید تا پایان فصل تحمل کنند و 

نتیجه را در پایان فصل به قضاوت بگذارند. 
من زمانی هم که استقلال فصل گذشته با مدیریت 
علی خطیر با کادرفنی سابق دچار چالش شده بود، 
پیشنهاد کردم که تغییر مدیریت صورت نگیرد و آن را 
به پایان فصل موکول کنند و با مماشات و همکاری 
اجازه دهند آرامش در باشگاه حاکم شود اما این 
اتفاق نیفتاد و مدیریت جدیدی در ابتدای فصل 
آمد که آن هم با کادرفنی سابق به مشکل خورد. 
البته به اعتقاد من، تغییر کادرفنی در ابتدای فصل 
هم اشتباه بود و دوباره شاهد آزمون و خطاهای 

بودیم.  مختلفی 
در حالی که این کار درست نیست و الان هم به 
اعتقاد من جذب مربی خارجی به صلاح نیست و 
استقلال باید با مربی آگاه و فنی به کار خود تا پایان 
فصل ادامه دهد و بعد از آن در فراغ بال درباره فصل 

آینده تصمیم گرفت.

یادداشت
 2 هوادار خانم به دلیل حرکات ناشایست و خلاف عرف بازداشت شدند

آسیب‌شناسی، مهم‌ترین نیاز هواداری
 در سال‌های گذشته حضور در ورزشگاه‌ها و 
تماشای دیدار تیم محبوب‌شان از نزدیک یکی 
از رویاهای هواداران خانم بود تا جایی که 
برخی از این هواداران با تغییر شکل ظاهری 
به این رویا می‌رسیدند. این شیوه با صدور 
مجوز حضور بانوان در ورزشگاه‌ها منسوخ شد 
و حالا هواداران خانم بدون هیچ مشکلی از 
نزدیک به تماشای فوتبال می‌نشینند. البته در 
این بین برخی از اقدامات خانم‌های حاضر در 
ورزشگاه باعث ایجاد حواشی مختلف می‌شود، 

حواشی‌ای که برخی از آنها جزو اولین‌هاست. 
دیدار پرسپولیس و تراکتور در هفته هفدهم 
مسابقات لیگ را می‌توان یکی از پرحاشیه‌ترین 
دیدارهای چند سال اخیر بدانیم. چرا که در 
جریان این دیدار اتفاقات تلخ و عجیبی از 
سوی تماشاگران هر دو تیم رخ داد که باعث 
مصدومیت چندین تماشاگر و بی‌اخلاقی‌های 
مضاعف شد. در این بین یکی دیگر از اتفاقات 
تأسف‌آور این مسابقه، حرکات ناشایست و 
خاف عرف و شئونات برخی از تماشاگران 

خانم بود که بازتاب‌های منفی هم در فضای 
مجازی و شبکه‌های اجتماعی داشت. حالا 
با ورود دادستانی تهران، ۲ تماشاگر خانم که 
در جریان این مسابقه رفتار‌های غیراخلاقی 
و خاف شئونات انجام دادند، شناسایی و 
بازداشت شده‌اند و برای این افراد پرونده 
قضایی تشکیل شده است. با توجه به این 
موضوع عاوه بر بی‌اخلاقی‌های هواداران در 
ورزشگاه‌ها باید عدم حفظ شئونات اسلامی را 
هم به مشکلات عجیب و غریب فوتبال ایران 

اضافه کرد. یکی از کمبودهای فوتبال ایران را 
می‌توان آسیب‌شناسی در رفتارهای هواداران 

خانم دانست، موضوعی که می‌تواند تا حدود 
زیادی نقش بازدارندگی داشته باشد.

امیررضا واعظ آشتیانی

مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال

محمد محمدی سدهی/انتخابات ریاست 
فدراسیون فوتبال را می‌توان مهم‌ترین رویداد 
پیش روی فوتبال ایران دانست؛ انتخاباتی که 
11 اسفندماه سال‌جاری برگزار و مدیر بعدی 
فدراسیون مشخص می‌شود. در حال حاضر 
می‌توان مهدی تاج را یکی از اصلی‌ترین 
نفرات برای پست ریاست فدراسیون دانست. 
همچنین دیروز اعلام شد، رئیس کنونی 
فدراسیون فوتبال، حیدر بهاروند و امیر 
عابدینی برای پست ریاست فدراسیون فوتبال 
تأیید صلاحیت شدند و در این میان نامی از 
علی کفاشیان و شهاب‌الدین عزیزی خادم 

دیده نمی‌شود.

سعید فائقی، معاون سابق سازمان تربیت 
بدنی در گفت‌و‌گو با »ایران« در خصوص تأیید 
صلاحیت این افراد بیان کرد: »پست ریاست 
فدراسیون فوتبال، پست بسیار حساسی 
است و افرادی که برای حضور در انتخابات 
ثبت‌نام می‌کنند باید تأییدیه حضور بگیرند و 
در واقع صلاحیت‌شان تأیید شود. البته عرف 
شده افرادی که کاندیداها را مورد تأیید قرار 
می‌دهند، امضای خود را خرج همه نمی‌کنند 
و به دنبال رسیدن به مسائل دیگری هستند، 
در صورتی که باید صلاحیت این افراد با دقت 

و وسواس بسیار تأیید شود.«

او افزود: »عاوه بر این بخشی از صلاحیت 
این افراد توسط وزارت ورزش تأیید یا رد 
می‌شود که تأیید صلاحیت توسط وزارت 
ورزش اهمیت زیادی دارد. افرادی که برای 
حضور در انتخابات ریاست فدراسیون تأیید 
شده‌اند، کارنامه‌شان مشخص است و برای 
حضور دوباره در رأس فدراسیون فوتبال 
باید تحولاتی در درون‌شان صورت بگیرد که 
البته بعید می‌دانم این اتفاق بیفتد. بنابراین 
امیدواریم فردی به عنوان ریاست فدراسیون 
انتخاب شود که بتواند مشکلات کنونی فوتبال 

را برطرف کند.«
معاون سابق سازمان تربیت بدنی در خصوص 
مشکلات کنونی فوتبال گفت: »فوتبال ایران 
 ،VAR با مشکلات زیادی مواجه است، بحث
مشکلات مالی در فوتبال و سایر موارد از جمله 
مشکلات چمن که جزو مشکلات ساختاری 
فوتبال محسوب می‌شود و فوتبال ایران را در 
دوره بعد با مشکل مواجه خواهد کرد. با توجه 
به این مشکلات باید مدیری به عنوان رئیس 
فدراسیون انتخاب شود که در تراز جهانی 
باشد یعنی بتواند با کل دنیا ارتباط تنگاتنگی 

برقرار کند.«
فائقی در خصوص افراد مجمع فدراسیون 

فوتبال که مسئولیت انتخاب رئیس را برعهده 
دارند، بیان کرد: »در مورد انتخاب فرد اصلح 
اعضای مجمع فدراسیون فوتبال که تعداد 
آنها 75 نفر است، مسئولیت سنگینی بر عهده 
دارند؛ افرادی که اکثر آنها فوتبالی هستند و 
باید رئیس فدراسیون را با آرای خود مشخص 
کنند. سال‌هاست که تحولی در فوتبال 
نمی‌بینیم و این به دلیل مدیریت اشتباه 

چنین افرادی است.«
او در خصوص لابی‌گری برخی از کاندیداها 
افزود: »این اتفاق را نمی‌توان ثابت کرد اما 
چیزهایی در خصوص لابی‌گری کاندیداها در 
دوره‌های گذشته شنیده شده که امیدواریم 
دیگر تکرار نشود. شأن ورزش بسیار بالاست 
تا حدی که نمی‌توان با پول و مقام آن را 
خریداری کرد. کارنامه کاندیداهای فوتبال 
روشن است و همین عملکردشان باعث 
شده تا فوتبال به این روز بیفتد. باید به 
جوان‌تر‌ها میدان داد چرا که این افراد با 
وجود شور جوانی باعث تحول فدراسیون 
فوتبال می‌شوند. سعی کنیم که با رأی 
خودمان آبروی رفته فوتبال ایران را بازگردانیم. 
امیدوارم که در دوره وزارت احمد دنیامالی 

فردی اصلح انتخاب شود.«

گزینه‌های تکراری ریاست باعث شده تا  رشته پر طرفدار به این روز بیفتد

 فائقی: فوتبال، رئیسی در تراز جهانی می خواهد 
فدراسیون  ریاست  انتخابات 
فوتبال مهم‌ترین رویداد پیش 
روی فوتبال ایران است؛ انتخاباتی 
سال‌جاری  اسفندماه   11 که 
برگزار و مدیر بعدی فدراسیون 
فوتبال برای 4 سال آینده معرفی 
می‌شود. هدایت ممبینی، دبیرکل 
فدراسیون فوتبال دیروز از تأیید 
صلاحیت مهدی تاج، حیدر 
بهاروند و امیر عابدینی برای پست 
ریاست فدراسیون فوتبال خبر داد 
و اعلام داشت که علی کفاشیان و 
شهاب‌الدین عزیزی خادم توسط 
کمیته بدوی تأیید نشده‌اند. 
کفاشیان در خصوص عدم تأیید 
صلاحیت توسط کمیته بدوی به 
»ایران« گفت: »من نسبت به این 
موضوع اعتراض کردم و در مرحله 
بعد این کمیته استیناف است که 
موضوع را بررسی خواهد کرد.«او 
بیان کرد: »کمیته بدوی انتخاباتی 
نمی‌تواند کسی را که محرومیتش 
مدت داشته و مدت محرومیتش 
تمام شده را از حضور در انتخابات 
محروم کند. در آن مقطع بنده 

پس از پایان محکومیت 10 ماهه، 
کارم را در هیأت رئیسه فدراسیون 
ادامه دادم، حالا چگونه می‌شود 
که کمیته بدوی چنین رأیی در 
خصوص بنده صادر کرده است.
 کمیته بدوی در رد صلاحیت من 
اشتباه کرده است. موارد لازم را 
برای اعتراض به حکم کمیته 
بدوی نوشتیم و استدلال‌های 
خودمان را آوردیم. من مشکلی 
برای حضور در انتخابات ندارم 
و با تنظیم دفاعیه‌ای در کمیته 
استیناف این موضوع را پیگیری 

خواهم کرد.«

واکنش کفاشیان به رد صلاحیتش

کمیته بدوی اشتباه کرد


